

平成 20 年 2 月期 第 3 四半期財務・業績の概況 (非連結)

平成 19 年 12 月 28 日

上場会社名 株式会社UCS 上場取引所 JQ
 コード番号 8787 URL <http://www.ucscard.co.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 松野 壽照
 問合せ先責任者 (役職名) 専務取締役業務本部長 (氏名) 山下 正行 TEL : (0587) - 24 - 9003
 (百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 2 月期第 3 四半期の業績 (平成 19 年 3 月 1 日 ~ 平成 19 年 11 月 30 日)

(1) 経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
平成 20 年 2 月期第 3 四半期	14,495	(10.9)	2,106	(△22.9)	2,114	(△22.9)	1,385	(8.9)
平成 19 年 2 月期第 3 四半期	13,068	(16.9)	2,733	(12.2)	2,743	(13.6)	1,272	(△11.6)
(参考) 平成 19 年 2 月期	17,699	—	3,996	—	4,011	—	1,809	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
平成 20 年 2 月期第 3 四半期	73	68	—	—
平成 19 年 2 月期第 3 四半期	67	64	—	—
(参考) 平成 19 年 2 月期	96	21	—	—

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭
平成 20 年 2 月期第 3 四半期	119,950	13,866	13,866	11.6	11.6	737	26
平成 19 年 2 月期第 3 四半期	97,908	12,158	12,158	12.4	12.4	646	44
(参考) 平成 19 年 2 月期	94,947	12,696	12,696	13.4	13.4	675	10

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
平成 20 年 2 月期第 3 四半期	△17,198	△1,593	15,455	4,957
平成 19 年 2 月期第 3 四半期	△6,716	△1,273	8,206	6,022
(参考) 平成 19 年 2 月期	△4,261	△1,425	8,206	8,321

2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	中間期末	第3四半期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
平成19年2月期	— —	— —	— —	10 00	10 00
平成20年2月期	— —	— —	— —		
平成20年2月期 (予想)	— —	— —	— —	10 00	10 00

3. 平成20年2月期の業績予想 (平成19年3月1日 ~ 平成20年2月29日) 【参考】

	営業収益	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
通 期	19,000	3,000	3,000	1,700	90 39

4. その他

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 [(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他をご覧ください。]

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記業績予想は、本資料の発表日現在における将来の見通し、計画のもととなる前提、予測を含んで記載しております。実際の業績は、今後様々な要因によって上記予想と異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 経営成績に関する定性的情報

総合あっせん収益は、クレジットカード会員数の増加や加盟店での取扱いが好調に推移したため、4,821百万円(前年同四半期比15.7%増)となりました。

融資収益は、新規貸付分の貸付金利を平成19年3月16日より、27.8%から利息制限法内の18.0%へ変更いたしました。WEB等を利用した積極的な販促活動により、8,114百万円(前年同四半期比10.1%増)となりました。

営業収益は、その他の収益等を合わせ、14,495百万円(前年同四半期比10.9%増)となりました。

営業費用は、主に販売促進費用や貸倒関連費用の増加により、12,388百万円(前年同四半期比19.9%増)となりました。

以上の結果、営業利益は、2,106百万円(前年同四半期比22.9%減)となりました。

経常利益は、受取配当金等の営業外損益を計上し、2,114百万円(前年同四半期比22.9%減)となりました。

税引前四半期純利益は、プリンシパルメンバーとして加盟しておりますマスターカードインターナショナル社の株式売却により、特別利益を206百万円計上し、2,320百万円(前年同四半期比8.9%増)となりました。

以上の結果、四半期純利益は、1,385百万円(前年同四半期比8.9%増)となりました。

2. 財政状態に関する定性的情報

(1) 資産・負債・純資産の変動状況

第3四半期における総資産は、前事業年度末と比較して、25,003百万円増加し、119,950百万円となりました。これは主に総合あっせん、融資等の営業債権の増加と、WEBを利用した販促活動のためのソフトウェア投資によるものです。

負債は前事業年度末と比較して、23,833百万円増加し、106,083百万円となりました。これは主に、長期借入金の増加によるものです。

純資産は、前事業年度末と比較して、1,169百万円増加し、13,866百万円となりました。

(2) キャッシュ・フローの状況

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

総合あっせんや、融資の販促活動により営業債権が増加するとともに、営業債務も増加しました。この結果営業活動によるキャッシュ・フローは、17,198百万円の支出となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

リース車輛の増加や、WEBへのソフトウェア投資により、1,593百万円の支出となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

営業債権の増加と固定資産の取得による支出に対応するため借入金による資金調達をいたしました。この結果、15,455百万円の収入となりました。

3. 業績予想に関する定性的情報

通期の業績に関しましては、平成19年4月10日に発表いたしました見通しを変更しておりません。

4. その他

(1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

1. たな卸資産に関して実地棚卸を行わず、帳簿棚卸による方法を採用しております。
2. 税金費用に関して、法人税等の計上基準について法定実効税率をベースとして年間予測税率により計算しております。

(2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正に伴い、当事業年度より平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。当該変更が財務諸表に与える影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

(単位:千円、%)

科目	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
1 現金及び預金	4,957,745	6,022,623	△1,064,878	△17.7	8,321,196
2 割賦売掛金	46,071,155	37,941,055	8,130,100	21.4	34,650,234
3 営業貸付金	51,130,254	44,917,267	6,212,987	13.8	45,117,895
4 その他	16,606,625	7,668,664	8,937,961	116.6	5,131,046
貸倒引当金	△3,881,000	△2,512,000	△1,369,000	—	△2,622,000
流動資産合計	114,884,781	94,037,611	20,847,170	22.2	90,598,372
II 固定資産					
1 有形固定資産	1,676,917	1,605,349	71,568	4.5	1,574,877
2 無形固定資産	2,215,545	1,830,227	385,318	21.1	1,694,760
3 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	69,809	114,939	△45,130	△39.3	117,510
(2) その他	1,199,517	414,961	784,556	189.1	1,043,544
貸倒引当金	△96,510	△95,029	△1,482	—	△82,058
投資その他の資産合計	1,172,817	434,872	737,945	169.7	1,078,997
固定資産合計	5,065,279	3,870,448	1,194,831	30.9	4,348,635
資産合計	119,950,061	97,908,060	22,042,001	22.5	94,947,007

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成20年2月 期第3四半期末)	前年同四半期 (平成19年2月 期第3四半期末)	増減		(参考) 平成19年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(負債の部)					
I 流動負債					
1 買掛金	29,587,535	25,967,553	3,619,982	13.9	21,100,675
2 短期借入金	19,132,750	15,090,000	4,042,750	26.8	15,090,000
3 一年以内返済予定長期借入金	5,300,000	15,400,000	△10,100,000	△65.6	14,700,000
4 役員賞与引当金	18,135	—	18,135	—	24,180
5 賞与引当金	125,297	157,873	△32,576	△20.6	64,300
6 販売促進引当金	1,232,000	1,092,000	140,000	12.8	620,000
7 その他	2,800,416	2,379,558	420,858	17.7	4,002,185
流動負債合計	58,196,134	60,086,984	△1,890,850	△3.1	55,601,341
II 固定負債					
1 長期借入金	45,900,000	24,200,000	21,700,000	89.7	24,900,000
2 退職給付引当金	—	43,664	△43,664	—	32,031
3 利息返還損失引当金	1,942,000	1,370,000	572,000	41.8	1,669,000
4 その他	45,763	49,392	△3,629	△7.3	47,636
固定負債合計	47,887,763	25,663,056	22,224,707	86.6	26,648,667
負債合計	106,083,897	85,750,041	20,333,856	23.7	82,250,009
(純資産の部)					
I 株主資本					
1 資本金	1,610,890	1,610,890	—	0.0	1,610,890
2 資本剰余金	2,001,890	2,001,890	—	0.0	2,001,890
3 利益剰余金	10,258,216	8,523,119	1,735,097	20.4	9,060,566
株主資本合計	13,870,996	12,135,899	1,735,097	14.3	12,673,346
II 評価・換算差額等					
1 その他有価証券評価差額金	△4,833	22,119	△26,953	—	23,651
評価・換算差額等合計	△4,833	22,119	△26,953	—	23,651
純資産合計	13,866,163	12,158,019	1,708,144	14.0	12,696,998
負債及び純資産合計	119,950,061	97,908,060	22,042,001	22.5	94,947,007

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

(2) (要約) 四半期損益計算書

(単位：千円、%)

科目	当四半期 (平成20年2月 期第3四半期)	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	増減		(参考) 平成19年2月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 営業収益					
1 総合あっせん収益	4,821,253	4,166,294	654,959	15.7	5,657,808
2 個品あっせん収益	9,058	15,645	△6,587	△42.1	22,600
3 融資収益	8,114,707	7,366,978	747,729	10.1	10,031,697
4 融資代行収益	154,175	197,228	△43,053	△21.8	250,550
5 その他の収益	1,396,047	1,322,754	73,293	5.5	1,737,179
6 金融収益	0	2	△2	△92.8	0
営業収益合計	14,495,244	13,068,903	1,426,341	10.9	17,699,836
II 営業費用					
1 販売費及び一般管理費	11,789,068	9,948,587	1,840,481	18.5	13,164,777
2 金融費用	599,652	386,980	212,672	55.0	538,271
営業費用合計	12,388,720	10,335,567	2,053,153	19.9	13,703,049
営業利益	2,106,523	2,733,335	△626,812	△22.9	3,996,787
III 営業外収益	10,465	11,826	△1,361	△11.5	15,937
IV 営業外費用	2,747	1,572	1,175	74.7	1,592
経常利益	2,114,240	2,743,589	△629,349	△22.9	4,011,132
V 特別利益	206,849	62,191	144,658	232.6	62,191
VI 特別損失	413	674,823	△674,410	△99.9	1,027,147
税引前四半期(当期)純利益	2,320,677	2,130,957	189,720	8.9	3,046,175
税金費用	934,950	858,883	76,067	8.9	1,236,654
四半期(当期)純利益	1,385,726	1,272,073	113,653	8.9	1,809,521

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

(3) 四半期株主資本等変動計算書

当四半期 (平成20年2月期第3四半期)

(単位:千円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本 剰余金	利益剰余金				利益剰余金 合計	
			利益 準備金	特別償却 準備金	別途 積立金	繰越利益 剰余金		
前期末残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	6,847,000	2,064,798	9,060,566	12,673,346
当四半期変動額								
剰余金の配当	—	—	—	—	—	△188,077	△188,077	△188,077
別途積立金の積立	—	—	—	—	1,600,000	△1,600,000	—	—
四半期純利益	—	—	—	—	—	1,385,726	1,385,726	1,385,726
株主資本以外の項目の 当四半期変動額 (純額)	—	—	—	—	—	—	—	—
当四半期変動額合計	—	—	—	—	1,600,000	△402,350	1,197,649	1,197,649
当四半期末残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	8,447,000	1,662,448	10,258,216	13,870,996

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
前期末残高	23,651	23,651	12,696,998
当四半期変動額			
剰余金の配当	—	—	△188,077
別途積立金の積立	—	—	—
四半期純利益	—	—	1,385,726
株主資本以外の項目の 当四半期変動額 (純額)	△28,485	△28,485	△28,485
当四半期変動額合計	△28,485	△28,485	1,169,164
当四半期末残高	△4,833	△4,833	13,866,163

前年同四半期 (平成19年2月期第3四半期)

(単位:千円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				利益剰余金合計	
			利益準備金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金		
前期末残高	1,610,890	2,001,890	147,266	4,744	4,647,000	2,563,384	7,362,394	10,975,174
当四半期変動額								
剰余金の配当	-	-	-	-	-	△ 94,038	△ 94,038	△ 94,038
役員賞与金の支払	-	-	-	-	-	△ 17,310	△ 17,310	△ 17,310
特別償却準備金の取崩し	-	-	-	△ 1,620	-	1,620	-	-
別途積立金の積立	-	-	-	-	2,200,000	△2,200,000	-	-
四半期純利益	-	-	-	-	-	1,272,073	1,272,073	1,272,073
株主資本以外の項目の当四半期変動額 (純額)	-	-	-	-	-	-	-	-
当四半期変動額合計	-	-	-	△ 1,620	2,200,000	△1,037,654	1,160,724	1,160,724
当四半期末残高	1,610,890	2,001,890	147,266	3,123	6,847,000	1,525,729	8,523,119	12,135,899

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
前期末残高	31,430	31,430	11,006,604
当四半期変動額			
剰余金の配当	-	-	△94,038
役員賞与金の支払	-	-	△17,310
特別償却準備金の取崩し	-	-	-
別途積立金の積立	-	-	-
四半期純利益	-	-	1,272,073
株主資本以外の項目の当四半期変動額 (純額)	△9,310	△9,310	△9,310
当四半期変動額合計	△9,310	△9,310	1,151,414
当四半期末残高	22,119	22,119	12,158,019

(参考) 前期 (平成19年2月期)

(単位: 千円)

	株主資本							株主資本合計
	資本金	資本剰余金	利益剰余金				利益剰余金合計	
			利益準備金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金		
前期末残高	1,610,890	2,001,890	147,266	4,744	4,647,000	2,563,384	7,362,394	10,975,174
当期変動額								
剰余金の配当(注)	-	-	-	-	-	△94,038	△94,038	△94,038
役員賞与金の支払(注)	-	-	-	-	-	△17,310	△17,310	△17,310
特別償却準備金の取崩し(注)	-	-	-	△1,620	-	1,620	-	-
特別償却準備金の取崩し	-	-	-	△1,621	-	1,621	-	-
別途積立金の積立(注)	-	-	-	-	2,200,000	△2,200,000	-	-
当期純利益	-	-	-	-	-	1,809,521	1,809,521	1,809,521
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	-	-	-	-	-	-	-	-
当期変動額合計	-	-	-	△3,242	2,200,000	△498,585	1,698,172	1,698,172
当期末残高	1,610,890	2,001,890	147,266	1,501	6,847,000	2,064,798	9,060,566	12,673,346

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
前期末残高	31,430	31,430	11,006,604
当期変動額			
剰余金の配当(注)	-	-	△94,038
役員賞与金の支払(注)	-	-	△17,310
特別償却準備金の取崩し(注)	-	-	-
特別償却準備金の取崩し	-	-	-
別途積立金の積立(注)	-	-	1,809,521
当期純利益	△7,778	△7,778	△7,778
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△7,778	△7,778	1,690,393
当期変動額合計	23,651	23,651	12,696,998

(注) 平成18年5月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	当四半期 (平成20年2月期 第3四半期)	前年同四半期 (平成19年2月期 第3四半期)	(参考) 平成19年2月期
区 分	金 額	金 額	金 額
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税引前四半期(当期)純利益	2,320,677	2,130,957	3,046,175
減価償却費	807,415	584,166	803,231
貸倒引当金の増加額	1,273,452	744,314	631,343
利息返還損失引当金の増加額	273,000	1,160,000	1,669,000
退職給付引当金の減少額			
または、前払年金費用の増加額	△46,391	△35,207	△46,840
販売促進引当金の増加額	612,000	614,000	142,000
役員賞与引当金の増減額(減少は△)	△6,045	12,982	24,180
賞与引当金の増減額	60,997	88,891	8,300
受取利息及び受取配当金	△7,680	△2,975	△3,229
支払利息	572,689	366,548	513,041
為替差損	26,962	20,432	25,230
投資有価証券売却益	—	△58,286	△58,286
固定資産除却損	352	4,927	8,186
減損損失	—	6,960	6,960
システム移行関連費用	—	—	180,000
営業債権の増加額	△17,515,208	△19,189,485	△16,091,549
未収入金の増減額(増加は△)	△10,672,681	859,567	2,935,422
その他流動資産の増加額	△414,350	△507,350	△178,008
営業債務の増加額	8,486,859	8,685,949	3,819,071
未払金の増減額(減少は△)	△65,360	281,761	347,692
預り金の増減額(減少は△)	△509,672	△564,990	45,970
役員賞与の支払額	—	△17,310	△17,310
その他	397,493	304,502	271,486
小 計	△14,405,492	△4,509,644	△1,917,930
利息及び配当金の受取額	7,680	2,975	3,229
利息支払額	△478,734	△355,160	△491,814
法人税等支払額	△2,321,919	△1,855,054	△1,855,055
営業活動によるキャッシュ・フロー	△17,198,466	△6,716,884	△4,261,570
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	△512,738	△547,079	△659,397
有形固定資産の売却による収入	—	—	5,734
無形固定資産の取得による支出	△1,007,616	△783,535	△773,124
投資有価証券の売却による収入	—	58,286	58,286
その他	△72,974	△1,577	△57,340
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,593,328	△1,273,905	△1,425,841
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金の純増減額	4,042,750	4,800,000	4,800,000
長期借入金の借入による収入	23,800,000	3,500,000	6,700,000
長期借入金の返済による支出	△12,200,000	—	△3,200,000
配当金の支払額	△187,442	△93,817	△93,826
財務活動によるキャッシュ・フロー	15,455,307	8,206,182	8,206,173
IV 現金及び現金同等物に係る換算差額	△26,962	△20,432	△25,230
V 現金及び現金同等物の増加額(又は減少額)	△3,363,450	194,959	2,493,531
VI 現金及び現金同等物の期首残高	8,321,196	5,827,664	5,827,664
VII 現金及び現金同等物の期末残高	4,957,745	6,022,623	8,321,196

(注) 記載金額は千円未満の端数を切り捨てて表示しております。

5. 販売の状況

(1) 部門別取扱高

当四半期の取扱高を事業部門別に示すと次のとおりであります。

部門別	平成20年2月期第3四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日)		平成19年2月期第3四半期 (自平成18年3月1日 至平成18年11月30日)		前期比 増減率 (%)	(参考) 平成19年2月期 (自平成18年3月1日 至平成19年2月28日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)		金額 (千円)	構成比 (%)
総合あっせん	226,657,514	79.4	196,260,798	76.7	15.5	266,963,264	77.5
個品あっせん	90,427	0.0	90,438	0.0	△0.0	192,671	0.1
融資	44,612,647	15.6	41,855,851	16.3	6.6	54,460,476	15.8
融資代行	14,311,140	5.0	17,795,550	7.0	△19.6	22,712,590	6.6
合計	285,671,729	100.0	256,002,638	100.0	11.6	344,329,002	100.0

(注) 1. 取扱高は元本取扱高であり、消費税等を含めておりません。

2. 各部門別の取扱高の内容は次のとおりであります。

総合あっせん UCSカード会員のショッピング利用額であります。

個品あっせん 個別に割賦契約を結ぶショッピング利用額に顧客手数料を加算した金額であります。

融資 UCSカード会員等に対する融資額であります。

融資代行 他社カード会員に対する融資代行額であります。

3. 主な相手先別の取扱高の総取扱高に対する割合は次のとおりであります。

相手先	平成20年2月期第3四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日)		平成19年2月期第3四半期 (自平成18年3月1日 至平成18年11月30日)		前期比 増減率 (%)	(参考) 平成19年2月期 (自平成18年3月1日 至平成19年2月28日)	
	金額 (千円)	割合 (%)	金額 (千円)	割合 (%)		金額 (千円)	割合 (%)
ユニー株式会社	93,539,396	32.7	86,406,501	33.8	8.3	115,439,053	33.5

(2) 部門別営業収益

当四半期の営業収益を事業部門別に示すと次のとおりであります。

部門別	平成20年2月期 第3四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日)		平成19年2月期 第3四半期 (自平成18年3月1日 至平成18年11月30日)		前期比	(参考) 平成19年2月期 (自平成18年3月1日 至平成19年2月28日)	
	金額 (千円)	構成比 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)	増減率 (%)	金額 (千円)	構成比 (%)
総合あっせん収益	4,821,253	33.3	4,166,294	31.9	15.7	5,657,808	32.0
個品あっせん収益	9,058	0.1	15,645	0.1	△42.1	22,600	0.1
融資収益	8,114,707	55.9	7,366,978	56.4	10.1	10,031,697	56.7
融資代行収益	154,175	1.1	197,228	1.5	△21.8	250,550	1.4
その他の収益	1,396,047	9.6	1,322,754	10.1	5.5	1,737,179	9.8
金融収益	0	0.0	2	0.0	△92.8	0	0.0
計	14,495,244	100.0	13,068,903	100.0	10.9	17,699,836	100.0

(注) 1. 営業収益には消費税等を含めておりません。

2. 各部門別の営業収益の内容は次のとおりであります。

総合あっせん	顧客手数料及びUCSカード会員手数料(リボルビング払い及び分割払い)であります。
個品あっせん	顧客手数料及び加盟店手数料であります。
融資	貸付利息であります。
融資代行	融資代行手数料であります。
その他	保険代理店手数料等であります。
金融	受取利息等であります。

(3) 利用件数及び会員数

区分	平成20年2月期 第3四半期 (自平成19年3月1日 至平成19年11月30日)	平成19年2月期 第3四半期 (自平成18年3月1日 至平成18年11月30日)	(参考) 平成19年2月期 (自平成18年3月1日 至平成19年2月28日)
利用件数			
総合あっせん (件)	816,128	733,276	708,471
個品あっせん (件)	7,280	9,722	10,201
融資 (件)	141,895	129,504	129,759
会員数 (人)	3,066,584	2,726,770	2,804,571

(注) 1. 利用件数は四半期末現在における顧客に対する請求件数であります。

2. 会員数はUCSカード発行枚数の合計であります。

(4) 主要部門における信用供与状況

部門別	信用供与限度額	
	平成20年2月期第3四半期 (平成19年11月30日現在)	
総合あっせん	20万円～200万円	
個品あっせん	特に定めておりません。	
融資	キャッシング	5万円～50万円 (1万円単位)
	証書貸付	10万円～300万円 (1万円単位)

(注) 上記信用供与限度額は標準限度額であり、契約内容及び種類により上記限度額と異なる場合があります。